

após o final da vigência do ajuste, com a quitação definitiva das obrigações das partes contratantes.

§1º Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

§2º Os substitutos atuarão nas ausências eventuais e impedimentos legais dos titulares.

§3º Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições.

Art. 3º Compete ao servidor designado como Fiscal, fiscalizar a execução do objeto contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença.

Art. 4º No exercício das funções cumpre aos servidores designados observar as orientações, competências, atribuições e responsabilidades estabelecidas no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos aprovado pela Portaria CGE/AC nº 016, de 31/03/2014, disponível no endereço eletrônico <http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/manuais/category/22-manual-de-gestao-e-fiscalizacao-de-contratos-administrativos>.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre, Publique e Cumpra-se.

GEMIL SALIM DE ABREU JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 336 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, Sr. GEMIL SALIM DE ABREU JÚNIOR, brasileiro, domiciliado no endereço supramencionado, de acordo com a autorização expressa no Decreto Governamental nº 4.182, de 11/02/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, em observância ao disposto nos arts. 58, III, e 67 da Lei Federal 8.666, de 21/06/1993, para compor a equipe responsável pelo Acompanhamento e Fiscalização da Ata de Registro de Preços nº 091/2016, e seus respectivos contratos, processo administrativo nº 0027302-5/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 405/2015 - CPL 04, celebrado entre a Secretaria de Estado de Saúde e a Empresa J. F. TURISMO EIRELI - EPP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista do tipo caminhonetes, visando prestar o apoio logístico necessário às unidades administrativas e hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE, no município de Rio Branco.

I – Gestor do Contrato:

- a) Titular: Walter Willer Gotelip Cabral – Matrícula 9354980
b) Substituto: Anderson Campelo de Souza – Matrícula 9225170-03

II - Fiscal do Contrato:

- a) Titular: Raimundo Xavier da Silveira – Matrícula 275603-01 (Rio Branco)

Art. 2º A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia com a publicação desta Portaria de designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação definitiva das obrigações das partes contratantes.

§1º Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

§2º Os substitutos atuarão nas ausências eventuais e impedimentos legais dos titulares.

§3º Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições.

Art. 3º Compete ao servidor designado como Fiscal, fiscalizar a execução do objeto contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença.

Art. 4º No exercício das funções cumpre aos servidores designados observar as orientações, competências, atribuições e responsabilidades estabelecidas no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos aprovado pela Portaria CGE/AC nº 016, de 31/03/2014, disponível no endereço eletrônico <http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/manuais/category/22>

-manual-de-gestao-e-fiscalizacao-de-contratos-administrativos.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre, Publique e Cumpra-se.

GEMIL SALIM DE ABREU JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 338 DE 29 DE MARÇO DE 2016
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, Sr. GEMIL SALIM DE ABREU JÚNIOR, brasileiro, domiciliado no endereço supramencionado, de acordo com a autorização expressa no Decreto Governamental nº 4.182, de 11/02/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, em observância ao disposto nos arts. 58, III, e 67 da Lei Federal 8.666, de 21/06/1993, para compor a equipe responsável pelo Acompanhamento e Fiscalização da Ata de Registro de Preços nº 186/2016, e seus respectivos contratos, processo administrativo nº 0024698-2/2015, oriundo do Pregão Presencial nº 008/2016 - CPL 04, celebrado entre a Secretaria de Estado de Saúde e a Empresa HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, especializados, destinado a atender as necessidades do Centro de Referência para o Programa de Medicamentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica - CREME, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde.

I – Gestora da Ata de Registro de Preços:

- a) Titular: Natália Takeuchi Ayres – Matrícula 9410597-2
b) Substituto: João de Abreu Pereira Filho – Matrícula 9218734-3

II - Fiscal da Ata de Registro de Preços:

- a) Titular: Aduacide Braga de Oliveira – Matrícula 90733020-6
b) Substituto: Ricardo Adelano Melo Mendes – Matrícula 9151850-8

Art. 2º A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia com a publicação desta Portaria de designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação definitiva das obrigações das partes contratantes.

§1º Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

§2º Os substitutos atuarão nas ausências eventuais e impedimentos legais dos titulares.

§3º Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições.

Art. 3º Compete ao servidor designado como Fiscal, fiscalizar a execução do objeto contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença.

Art. 4º No exercício das funções cumpre aos servidores designados observar as orientações, competências, atribuições e responsabilidades estabelecidas no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos aprovado pela Portaria CGE/AC nº 016, de 31/03/2014, disponível no endereço eletrônico <http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/manuais/category/22-manual-de-gestao-e-fiscalizacao-de-contratos-administrativos>.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre, Publique e Cumpra-se.

GEMIL SALIM DE ABREU JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2015 - CPL 04
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012298-4/2015
ADA Nº: 19-14-0061584
CONTRATANTE: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.
CONTRATADA: STETTEN INSTRUMENTOS LTDA ME
DO OBJETO:

Aquisição de material permanente (instrumental cirúrgico), para atender as necessidades para o Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia do Acre, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

DO VALOR:

O preço da Ata em epígrafe é de R\$ 401.503,68 (quatrocentos e um mil, quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos).

VIGÊNCIA:

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programas de Trabalho: 10302111821830000, Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 e Fonte de Recurso: 400.

DATA DA ASSINATURA: 13/04/2016

ASSINAM: KLEYBER SOUZA GUIMARÃES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS pela CONTRATANTE e JOSÉ ROBERTO LANG pela CONTRATADA.

ENCARTE I

DO(S) DETENTOR (ES) DA ATA REGISTRADA, DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO, POR OCASIÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2015 - CPL 04.

FORNECEDOR: STETTEN INSTRUMENTOS LTDA ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 12.621.013/0001-67, com sede na Rua Doutor Walter Belian, nº 2.614, Bairro: Distrito Industrial, CEP 58082-005, na cidade de João Pessoa/PB, e-mail: sac@stetten.com.br, telefone: (83) 3233-2243/998468000, representada pelo senhor JOSÉ ROBERTO LANG, portador do RG nº 04759516-0 SSP/RJ e inscrito no CPF 667.921.777-68, residente e domiciliado na Rua Josemar Rodrigues de Carvalho, nº 591, Apartamento 302, Bairro Jardim Oceania, CEP 58037-415, João Pessoa/PB.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2015 - CPL 04 FORNECEDOR: STETTEN INSTRUMENTOS LTDA ME ITENS: 01, 02, 05, 06, 07, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 22, 24, 29, 35, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62 e 63						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. P/ REGISTRO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE APOIO DO OMBRO CONTENDO PINÇAS, CUBAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, TESOURAS, MARTELO, AFASTADORES, OSTEOTOMOS, GOIVAS, LIMA, CURETAS, DESCOLADOR, RUGINA, ESPATULA E PONTA DE ASPIRADOR, SENDO: 02 CUBA REDONDA 01 PINÇA CHERRON 01 PINÇA KELLY CURVA 17CM 05 PINÇAS KELLY CURVAS 14CM 01 PINÇA KELLY RETA 16CM 02 PINÇAS KELLY RETAS 14CM 04 PINÇAS ALLIS 14CM 02 PINÇAS KOCHER CURVAS 14CM 01 PINÇA MOSQUITO CURVA 01 PINÇA ADSON BROWN 7X7 01 PINÇAS ANATÔMICAS 14 CM 01 PINÇA ANATÔMICA 18CM 01 PINÇAS DENTE DE RATO 13 CM 01 PINÇAS DENTE DE RATO 20CM 01 PINÇA REDUTORA 02 PORTA AGULHAS 18CM 01 PORTA-AGULHAS 12CM 01 PORTA-AGULHAS MAYO HEAGAR 14CM 02 CABOS DE BISTURI Nº 3 02 CABOS DE BISTURI Nº 4 02 TESOURA MAYO RETA 18CM 02 TESOURAS METZEMBAUM CURVAS 18CM 02 TESOURAS METZEMBAUM CURVAS 20,5CM 02 TESOURAS METZEMBAUM RETAS 18CM 02 MARTELOS METAL DELICADO 02 AFASTADORES FARABEUF 140X130MM 02 AFASTADORES AUTOSTÁTICOS 3X3 CURVOS 02 AFASTADORES SENNMILLER PONTIAGUDOS 02 AFASTADORES LANGEMBECK 2,30X16MMX22CM 01 AFASTADOR WOLKMAN COM QUATRO GANCHOS ROMBOS DE 21,5 CM 01 PAR DE AFASTADORES SHOFIELD 01 OSTEÓTOMOS RETOS 10MM 01 OSTEÓTOMO STILLE RETO 13 MM 01 OSTEÓTOMO STILLE RETO 15MM 01 OSTEÓTOMO CURVO 12MM 01 GOIVA DUPLA ARTICULAÇÃO CURVA DELICADA 01 GOIVA RUSKIM 18CM 01 LIMA BONE FILE 02 CURETAS SIMON 24CM Nº4 01 DESCOLADOR CURVO 01 PONTA DE ASPIRADOR YANKAUER CURVO Nº12 01DISSECTOR LANGEMBECK 30MM, 16CM, 6 1/2" 01 ESPÁTULA DUPLA FACE.	UN	STETTEN	03	R\$ 14.450,00	R\$ 43.350,00
02	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE APOIO DO JOELHO CONTENDO PINÇAS, CUBAS, ALFINETE, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, TESOURAS, MARTELO, AFASTADORES, OSTEOTOMOS, GOIVAS, CURETAS, AUTORETENTORA, RUGINA, CIZALHA, ALICATE E GANCHO, SENDO: 02 CUBAS REDONDAS 01 ALFINETE PARA PINÇAS 01 PINÇA CHERRON 02 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14CM 02 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 18CM 04 PINÇAS KELLY CURVAS 14CM 03 PINÇAS KELLY RETAS 14CM 02 PINÇAS KOCHER CURVA 14CM 02 PINÇAS KOCHER RETAS 14CM 03 PINÇAS ALLIS 14CM 02 PINÇAS DENTE DE RATO 14CM 02 PINÇAS DENTE DE RATO 18CM 02 PINÇAS ANATOMICAS 14CM 02 PINÇAS ANATOMICAS 18CM 01 PINÇA SEMB (JACARÉ) 01 PINÇA DE MENISCO (MARTIN) 02TESOURA METZEMBAUM CURVA 14 CM 02 TESOURA METZEMBAUM RETA 14CM 01 TESOURA DE MAYO CURVA 14CM 02CABOS DE BISTURI Nº 04 02 CABO DE BISTURI Nº 03 02CABOS DE BISTURI Nº 07 01 AFAST. DE BLOUNT 01 AFAST. HOHMANN ROMBO 01 AFAST HOHMANN 45º 01 AFASTADORES DE FARABEUF 120MMX10MM 01 CIZALHA DE LISTON 01 CURETA SIMON 24CM Nº 3 01 MARTELO DELICADO 300GR 01 OBWEGESER 11MM, 17,5MM, 7" 01 GOIVAS DELICADA LEKSSELL STILLE MÉDIA DUPLA ART, 5MM,24CM 01 GOIVAS DELICADA LEKSSELL STILLE MÉDIA DUPLA ART, 7MM,24CM 01 ALICATE DE PONTA 01 ALICATE DE CORTE 01 RUGINA FARABEUF CURVA 15CM, 6" 01 IMPACTOR DE METAL 02 GANCHO BIRCHER 19CM, 7 1/2" 01 AFASTADOR HOHMANN 33MM, 28CM, 33MM, 11" 01 AFASTADOR SPREADER 16CM 01 PAR DE HOHMANN PONTA FINA 22MM, 25CM, 22MM, 10" 06 BACKAUS 11CM	UN	STETTEN	03	R\$ 17.690,00	R\$ 53.070,00

05	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE APOIO DO COTOVELO CONTENDO PINÇAS, CUBA, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, TESOURAS, MARTELOS, AFASTADORES, OSTEOTOMOS, GOIVAS, CURETAS, ESPÁTULA, RUGINA, IMPACTOR E DESCOLADOR, SENDO: 01 CUBA REDONDA 01 PINÇA CHERRON 06 BACKAUS 12CM 05 PINÇAS KELLY RETAS 16 CM 01 PINÇA KELLY CURVA 14 CM 04 PINÇAS KELLY CURVA 16 CM 03 PINÇAS KOCHER RETAS 14,5 CM 02 PINÇAS KOCHER CURVAS 14 CM 03 PINÇAS ALLIS 14 CM 01 PINÇA KELLY KOCHER RETA 14CM 01 PINÇA RETA MOSQUITO 12CM 02 PINÇAS ANATÔMICAS 15 CM 02 PINÇAS ANATÔMICAS 13CM 01 PINÇAADSON ANATÔMICA 12 CM 02 PINÇAS 7X7 ADSON BROWN 02 PINÇAS DENTE DE RATO 13 CM 02 PINÇAS DENTE DE RATO 14 CM 01 PORTA AGULHA MAYO HEAGAR 16CM 02 PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR 14CM 01 PORTAAGULHAMAYO HEAGAR 18CM 02 CABOS DE BISTURI Nº 03 01 CABO DE BISTURI Nº04 02 TESOURAS METZEMBAUM RETAS 20 CM 02 TESOURAS METZEMBAUM CURVAS 18 CM 02 TESOURAS METZEMBAUM CURVAS 20 CM 01 TESOURA DE MAYO RETA 16 CM 02 TESOURAS STEVENS DELICADA 16 CM 01 TESOURA METZEMBAUM CURVA, PONTA REDONDA 16CM 02 PINÇAS ÓSSEA C/ CREMALHEIRA – PEQUENAS LEWIN 17,5CM 01 AFASTADOR AUTOSTÁTICO 4X3 RETO ROMBO 01 AFASTADOR AUTOSTÁTICO 4X4 CURVO AGUDO 01 AFASTADOR AUTOSTÁTICO 4X3 DOBRÁVEL DELICADO AGUDO 04 AFASTADORES FARABEU 140X130MM 0 AFASTADOR HOHMANN 22MM, 25CM, 22MM, 10” 02 AFASTADORES SENN-MILLER ROMBOS 03 DENTES 01 PAR DE AFASTADORES HOHMANN 43MM, 24CM, 43MM, 9 1/2” 01 PAR DE AFASTADORES WOLKMANN 04 DENTES ROMBOS 01 PAR DE AFASTADORES WOLKMANN 03 DENTES 01 PAR DE AFASTADORES OLIER DENTEADO 01 PAR DE AFASTADOR DE MORRIS PEQUENO ROMBO 01 MARTELO METAL 200GR 01 MARTELO ACRÍLICO 01 GOIVA – DUPLA ARTICULAÇÃO 01 GOIVA STILLE LUER9X15MM, 24CM 02 GOIVA MEAD16,5CM 01 CURETA SIMON 24CM Nº 2 01 CURETA SIMON 24CM Nº 3 01 CURETA SIMON 24CM Nº 4 01 DESCOLADOR CABO DE MADEIRA – PONTA CURVA 01 DESCOLADOR MOLT 01 IMPACTOR 01 RUGINA PEQUENA 01 RUGINA- MÉDIA 01 ÓSTEOTOMO CURVO – 12 MM 02 ÓSTEOTOMOS CURVO 10 MM 01 ÓSTEOTOMO CURVO 8MM 02 OSTEÓTOMOS RETOS 12MM 02 OSTEÓTOMOS RETOS 10MM 02 OSTEÓTOMOS RETOS 08MM 01 OSTEÓTOMO RETO 10MM 01 OSTEÓTOMOS RETO – 04 MM 01 OSTEÓTOMO CURVO – 06 MM 01 ESPÁTULA DUPLA FACE LONGO 01 PAR AFASTADOR LAMGEMBACK 22CM, 30X11MM	UN	STETTEN	03	R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
06	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE MICROCIURURGIA CONTENDO GRAMPO, CUBA, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, TESOURAS, MARTELO, AFASTADORES, OSTEOTOMOS, GOIVAS, COPO GRADUADO, REGUA, CIZALHA E ALICATE, SENDO: 1 CUBA REDONDA 1 PINÇA CHERRON 4 PINÇAS DE KELLY CURVAS 12CM 05 PINÇAS KOCHER RETAS 12CM 4 PINÇAS KOCHER CURVAS 14CM 3 PINÇAS MOSQUITO CURVAS 6 PINÇAS MOSQUITO RETAS 1 PORTAAGULHA MAYO HEGAR 14CM 1 PORTAAGULHA MEDIO 16CM 1 PORTAAGULHAS COM VÍDEA 12 CM 3 PINÇAS ADSON 10CM 2 PINÇAANATÔMICA 14CM E 16CM 2PINÇA DENTE DE RATO 14CM E 16CM 2 PINÇA MIXTER 1 PINÇAADSON ANATÔMICA DELICADA 13 CM 1 PINÇA ÓSSEA C/ CREMALHEIRA 1 PINÇA ÓSSEA DENTEADA C/ CREMALHEIRA 1CABO DE BISTURI Nº 3 1 CABO DE BISTURI Nº 4 1 TESOURA MAYO RETA 14CM 2 TESOURA MAYO CURVA 14CM 1 TESOURA MAYO CURVA FORTE 14CM 1 TESOURA METZEMBAUM RETA 20 CM 1 TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM 1 TESOURA METZEMBAUM CURVA 14 CM 1 COPO GRADUADO 1 RÉGUA 30 CM 1 MARTELO 1 PINÇA C/ CREMALHEIRA 1 ALICATE CORTADOR DE FIOS 1 CIZALHA DUPLA ARTICULAÇÃO PEQUENA 1 CIZALHA DE LISTON DUPLA ARTICULAÇÃO 1 GOIVA STILLE 23CM 1 GOIVALUER CURVA 15CM, 6” 1 OSTEÓTOMO STILLE 10MM, 20CM 1 OSTEÓTOMO STILLE 15MM, 20CM 1 OSTEÓTOMO STILLE 20MM, 20CM 1 OSTEÓTOMO STILLE 25MM, 20CM 1 AFASTADOR HOHMANN 43MM, 24CM, 43MM, 9 1/3” 1 AFASTADOR HOHMANN 18MM, 23CM, 18MM , 9”	UN	STETTEN	03	R\$ 21.800,00	R\$ 65.400,00
07	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DO TRAUMA DE TIBIA E FEMUR CONTENDO ALFINETE, CUBAS, PINÇAS, PORTA AGULHAS, TESOURAS, CABO BISTURI, MARTELO, ALICATES, GOIVAS, CURETAS, AFASTADORES, RUGINA E OSTEOTOMO, SENDO: 1 ALFINETE DE PINÇA 2 CUBAS REDONDAS 1 PINÇA CHERRON 5 PINÇAS KELLY RETAS 16CM 5 PINÇAS KELLY CURVAS 16CM 1 PINÇA ALLIS 16CM 6 BACKAUS 11CM 1 PAR DE AFASTADOR FARABEU 120MMX10MM 3 KOCHER RETAS 16CM 3 KOCHER CURVAS 16CM 1 PORTAAGULHAS MAYO HEAGAR 16CM 1 PORTAAGULHAS MAYO HEAGAR 18CM 1 TESOURA DE MAYO RETA 16 CM 1 TESOURA DE MAYO CURVA 16 CM 1 TESOURA METZEMBAUM CURVA 16 CM 1 TESOURA METZEMBAUM CURVA 17CM 1 TESOURA METZEMBAUM RETA 17CM 1 PINÇAANATÔMICA - 25 CM 1 PINÇAANATÔMICA – 20 CM. 1 PINÇA DENTE DE RATO 25 CM 1 PINÇA DENTE DE RATO – 15 CM. 2 CABO DE BISTURI Nº3 2 CABO DE BISTURI Nº4 1 MARTELO 300GR 1 ALICATE DE PRESSÃO 1 ALICATE PUXADOR DE FIO 01 GOIVA DUPLA ARTICULAÇÃO RUSKIN 18CM 1 GOIVA DUPLA ARTICULAÇÃO STILLER LUER 22CM 1 LOWMANN 1 CURETA Nº 03 1 CURETA Nº 06 1 AFASTADOR AUTOSTÁTICO JANSEN 4X3 PONTA ROMBA 1 AFASTADOR AUTOSTÁTICO JANSEN 4X4 PONTA FINA 1 RUGINA OBWEGESER 11MM, 17,5 CM, 7” CURVA 1 OSTEÓTOMO STILLE CHISEL 10MM, 20CM, 8”	UN	STETTEN	03	R\$ 12.700,00	R\$ 38.100,00

10	<p>CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE CIRURGIA VASCULAR CONTENDO CUBA, ALFINETE, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI E TESOURAS, SENDO: 01 CUBA REDONDA 01 ALFINETE DE PINÇAS 01 PINÇA CHERRON 06 PINÇAS BACKAUS DE 11CM 01 PORTA AGULHA CRILE-WOOD, DELICADO, COM VÍDEA 15CM 10 PINÇA GEMINI, CURVA, 18CM 01 PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR COM VÍDEA 18CM 01 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR COM VÍDEA 26CM 01 TESOURA METZENBAUM DELICADA RETA 18CM 01 TESOURA METZENBAUM DELICADA RETA 20CM 01 TESOURA METZENBAUM (CARDIO) DELICADA CURVA, 18CM 01 PINÇA DE BAKEY 7,5CM BOCA, ANGULADA 18CM 01 PINÇA SATINSKI (DE BAKEY), 3,5 CM BOCA, 19,5 CM 01 PINÇA SATINSKI (DE BAKEY), 5,5 CM BOCA, 26 CM 01 PINÇA DE BAKEY, 9 CM DE ARCO, BOCA ANGULADA 60 GRAUS 01 PINÇA DE BAKEY, 20 CM DE LARGURA BOCA, ANGULADA 20CM 01 PINÇA DE BAKEY, 2,0 CM DE LARGURA BOCA, ANGULADA 24CM 01 PINÇA DE BAKEY, 2,0 CM DE LARGURA BOCA, ANGULADA 30CM 01 PINÇA DE BAKEY, 1,5 MM LARGURA BOCA RETA 20 CM 01 PINÇA DE BAKEY, 2,5 MM LARGURA BOCA RETA 24 CM 01 PINÇA DE BAKEY, 2,5 MM LARGURA BOCA RETA 30 CM 01 PINÇA SATINSKI (DE BAKEY), 4,5 CM BOCA 2CM 02 PINÇA LAMBERT KEY 21CM 01 PINÇA COOLEY PARA ANASTOMOSE 17CM</p>	UN	STETTEN	02	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
12	<p>CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL DE APOIO DO PE CONTENDO CUBAS, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, AFASTADORES, CIZALHA, MARTELO, DESCOLADOR, IMPACTOR, OSTEOTOMOS, CURETAS, RUGINA, GOIVAS E TESOURAS, SENDO: 1 PINÇA CHERRON 2 CUBAS REDONDAS 2 PINÇAS ALLIS 14CM 1 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM 2 PINÇAS KOCHER RETAS 16 CM 2 PINÇAS KOCHER CURVAS 16CM 1 PORTA-AGULHAS MAYO HEAGAR 15CM 1 PORTA-AGULHAS MAYO HEAGAR 16CM 1 TESOURA METZEMBAUM CURVA 16CM 1 TESOURA METZEMBAUM RETA 16CM 1 TESOURA DE MAYO RETA 14CM 2 AFASTADORES AUTOSTÁTICOS 3X2 ROMBO 1 PINÇA ADSON BRAUN 1 PINÇA DENTE DE RATO 14CM 1 PINÇA DENTE DE RATO 16CM 1 PINÇA ADSON BRAUN 7X7 1 CABO DE BISTURI N.º 3 1 CABO DE BISTURI N.º 4 1 PAR DE AFASTADORES FARABEU 1 CIZALHA GLUCK 22CM 1 MARTELO 250GR 1 PAR DE AFASTADOR WOLKMAN 4 DENTES PONTIAGUDO 1 PAR DE AFASTADOR DE SENN MILLER 1 PAR DE GANCHO GILLES 1 DESCOLADOR DUPLA FACE MOLT 1 DESCOLADOR OBWEGESER CURVO 17,5CM, 1 IMPACTOR ÓSSEO 1 OSTEÓTOMO LANGEMBECK 30MM, 16CM 1 OSTEÓTOMO STILLE 10MM, 20CM 1 CURETA BRUNNS 17CM Nº 0 1 CURETA BRUNS 17 CM N.º 1 2 AFASTADOR HOMMAN CURVO 1 RUGINA FARABEU CURVA 15CM 1 PINÇA DE REDUÇÃO ÓSSEA COM PONTA ESPANHOLA 16 CM 1 PINÇA DE REDUÇÃO ÓSSEA COM PONTA ESPANHOLA 18CM 1 LIMA BONE FILE 13MM, 24,5CM 1 ESCOPRO GOIVO 24MM 1 CURETA BRUNS 17CM Nº 4 1 PINÇA ADSON ANATÔMICA 12CM 1 ALICATE DE PONTA PUXADOR FIO 1 DESCOLADOR DE PERIÓSTEO 1 GOIVA DUPLA ARTICULAÇÃO STILLE LUER – CURVA 22CM 1 GOIVA RUSKIM 18CM 1 MINI FRIEDMAN 12CM 1 FRIEDMAN 14CM 1 CIZALHA DELICADA 1 TESOURA MAYO RETA DELICADA 16CM 1 CIZALHA GLUCK COM LAMINA CURVA 22CM 1 TESOURA MAYO CURVA 16CM</p>	UN	STETTEN	03	R\$ 19.000,00	R\$ 57.000,00
13	<p>CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL PARA CIRURGIA PLASTICA CONTENDO ALFINETE, CUBA, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, CURETAS, GOIVAS, AFASTADORES, GANCHOS E TESOURAS, SENDO: 1 ALFINETE 1 CUBA REDONDA 1 PINÇA CHERRON 2 PINÇAS DE ALLIS 13,5 CM 2 PINÇAS DE KOCHER 13,5 CM 6 PINÇAS HEMOSTÁTICAS CURVAS 12CM 5 PINÇAS HEMOSTÁTICAS RETAS 12CM 2 PORTASAGULHA 16CM 1 PORTA-AGULHA 14CM 1 PORTA-AGULHA 12CM 1 TESOURA DE MATZEMBAUM RETA 18CM 1 TESOURA DE MAYO 14,5CM 1 CABO BISTURÍ N.º 04 2 CABOS DE BISTURÍS N.º 3 1 CURETA BRUNS N.º 1, 17CM 1 CURETA BRUNS Nº 0, 17CM 2 PINÇA ANATÔMICA 12,5 CM 2 PINÇA DE ADSON 7/7 1 PINÇA DE ADSON ANATÔMICA 12CM 1 PINÇA DE ADSON DENTE DE RATO 12CM 1 PINÇA DENTE DE RATO 14,5CM 1 GOIVA DUCK BILL 23CM 1 AFASTADOR AUTOSTÁTICO 4 X 3 – ROMBO 1 PAR DE AFASTADORES DE SENN – MILLER 1 PAR DE AFASTADORES WOLKMANN 2 DENTES 1 PAR DE AFASTADORES WOLKMANN 4 DENTES 1 PAR DE AFASTADORES FARABEU 9CM 1 PAR DE GANCHO GILLES N.º 01 1 PAR DE GANCHO GILLES N.º 02 2 TESOURAS DE ÍRIS</p>	UN	STETTEN	03	R\$ 7.730,00	R\$ 23.190,00

14	CAIXA CIRURGICA INSTRUMENTAL PARA TRAQUEOSTOMIA CONTE- DO ALFINETE, CUBA, PINÇAS, PORTA AGULHAS, CABOS BISTURI, DI- LATADOR, AFASTADORES E TESOURAS, SENDO: 1 CUBA REDONDA 1 ALFINETE PARA PINÇAS 4 PINÇAS BACKAUS 11CM 1 AFASTADOR FARABEU, DELICADO, 100 MMX 6MM 1 AFASTADOR FARABEF, ADUL- TO MÉDIO, 140MMX13MM 4 PINÇAS ALLIS, 5X6 DENTES, 15CM 1 PIN- ÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 18CM 2 PINÇA HALSTED MOS- QUITO, RETA SERRILHA, 12CM PINÇA HALSTED MOSQUITO, CURVA SERRILHA, 12CM 04 PINÇAS KELLY CURVA 14CM 2 PINÇA KOCHER, RETA, COM DENTE, 14 2 PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM 1 PIN- ÇA ADSON COM DENTE 12CM 1 PINÇA DE DISSECÇÃO ANATOMICA COM SERRILHA 14 CM 1 PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO 14CM 2 PORTAAGULHAS MAYO HEAGAR, 14CM 2 TESOURAS ROMBA ROMBA, RETA, STANDARD 15CM 2 TESOURAS METEZEMBAUM NEL- SO CURVA 14CM 1 CABO DE BISTURI N°3 1 CABO DE BISTURI N°4 1 CABO DE BISTURI N° 7 1 DILATADOR DE TRAQUÉIA DE LAMBORDE 5 PINÇAS MICROMOSQUITO RETA 12CM 5 PINÇAS MICROMOSQUITO CURVA 12CM 5 PINÇAS KELLY DELICADA CURVA 14CM 2 PINÇA DE DIS- SECÇÃO COM VÍDEA 2 PORTA AGULHAS MAYO HEAGAR, COM VÍDEA 14CM 2 TESOURAS ROMBA ROMBA, RETA, STANDARD 15 CM DURA- CORTE 2 TESOURAS METZEMBAUM, CURVA, 14 CM DURACORTE	UN	STETTEN	02	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
15	AFASTADOR BENNET 24CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
17	AFASTADOR DESMARRES 14MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
18	AFASTADOR DESMARRES 16MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 66,99	R\$ 133,98
20	AFASTADOR FARABEU 15X150MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80
22	AFASTADOR HOHMANN 8MM PONTA FINA, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
24	AFASTADOR HOHMANN 43MM PONTA FINA, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
29	AFASTADOR OLLIER 4 DENTES 22,5CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	4	R\$ 192,00	R\$ 768,00
35	TENTACANULA EM AÇO INOX. 15CM	UN	STETTEN	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
38	PINÇA GOIVA LUER CURVA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
39	CIZALHA RUSKIN LISTON RETA 18,5 CM DUPLA ARTICULAÇÃO, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 539,00	R\$ 2.695,00
41	CIZALHA STILLE PARA GESSO 37CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
42	CIZALHA STILLE LUER CURVA 23 CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
43	CIZALHA STILLE LUER RETA 23 CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
44	CURETA BRUNS N° 000 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 81,70	R\$ 408,50
46	CURETA BRUNS N° 0 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17 CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
47	CURETA BRUNS N° 1 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
48	CURETA BRUNS N° 2 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
50	CURETA BRUNS N° 4 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
51	CURETA BRUNS N° 5 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
52	CURETA BRUNS N° 6 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
55	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 8MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 119,80	R\$ 359,40
56	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 10MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
57	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 12MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
58	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARACIRURGIA ÓSSEA 15MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 147,00	R\$ 441,00
59	FORMÃO STILLE DUPLO BIZEL PARA CIRURGIA ÓSSEA 20MM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
60	ASPIRADOR CIRURGICO. ASPIRADOR YANKAUER ,11", 28CM, EM AÇO INOX	UN	STETTEN	5	R\$ 97,00	R\$ 485,00
62	ABRIDOR DE GESSO HENNING	UN	STETTEN	20	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00
63	AFASTADOR NORTE SUL	UN	STETTEN	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 401.503,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2015 - CPL 04
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012298-4/2015
ADA Nº: 19-14-0061584

CONTRATANTE: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.

CONTRATADA: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME

DO OBJETO:

Aquisição de material permanente (instrumental cirúrgico), para atender as necessidades para o Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia do Acre, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

DO VALOR:

O preço da Ata em epígrafe é de R\$ 211.657,35 (duzentos e onze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programas de Trabalho: 10302111821830000, Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 e Fonte de Recurso: 400.

DATA DA ASSINATURA: 13/04/2016

ASSINAM: KLEYBER SOUZA GUIMARÃES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS pela CONTRATANTE e ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS pela CONTRATADA.